[bookmark: _GoBack]Протокол №2/12/22
открытого аукциона №12/22 на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Тула

г. Тула                                                                                                            06.07.2022 г.

Организатор торгов: управление экономического развития администрации города Тулы.
Место проведения аукциона: г. Тула, ул. Советская, 112 каб. №3.
Дата, время проведения: 06 июля 2022 г., 10:00 час.
Дата, время окончания аукциона: 06 июля 2022 г., 10:10 час.
Состав комиссии определен Приказом управления экономического развития администрации города Тулы от 21.02.2014 № 4/1 (в редакции приказа № 17 от 08.06.2022) «Об утверждении состава аукционной комиссии»:
Председатель комиссии:
1) А.А. Ильинский - отсутствует
Заместитель председателя комиссии:
2) О.В. Грачев
Секретарь комиссии:
3) Г.А. Горбунова
Члены комиссии:
4) Л.В. Потапова
5) П.А. Кузнецов - отсутствует
     6) А.А. Анисимова
     7) Л.М. Капелюха
Заседание проводится в присутствии 5 членов комиссии.
Повестка дня: Признание аукциона несостоявшимся.
1. Выступление Заместителя председателя аукционной комиссии:
1. На участие в аукционе по лотам: №№ 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12 заявок не поступило, в соответствии с подпунктом 3 пункта 74 аукционной документации аукцион по данным лотам признать несостоявшимся.
1. На участие в аукционе по лоту: № 10 поступила и допущена к участию в аукционе 1 заявка, в соответствии с подпунктом 1 пункта 74 аукционной документации аукцион по данному лоту признать несостоявшимся, и в соответствии с пунктом 76 аукционной документации по указанному лоту заключить договор на размещение нестационарного торгового объекта по начальной цене аукциона.
1. Результаты голосования: «за» - 5, «против» - нет, «воздержался» - нет.

1

Приложение к извещению
Таблица лотов открытого аукциона № 12/22

	№
Лота
	Местоположение

	Тип

	Специализация
	Период размещения

месяцы

	Площадь

кв. м
	Начальная цена
за период размещения
(руб.)
	Шаг аукциона

5%
(руб.)
	Размер задатка
(руб.)

Для лотов №№ 1-4, 6-7, 9-12- 10%, но не менее 50000 (пятидесяти тысяч) рублей, от начальной цены (в случае если начальная цена превышает 50 000 рублей);
Лот № 5, 8 – 100% (в случае если начальная цена равна или составляет менее 50 000 рублей).
	Проведение
аукциона среди субъектов
малого или
среднего предпринимательства

	1.
	Зареченский территориальный округ, ул. Литейная, д. 28
	киоск
	Сельскохозяйственная продукция собственного производства
	60
	9
	168 493
	8 425
	50 000
	+

	1.
	Зареченский территориальный округ, ул. Луначарского, д. 63
	Передвижной торговый объект «автолавка»
	Сельскохозяйственная продукция собственного производства
	36
	6
	96 282
	4 814
	50 000
	+

	1.
	Зареченский территориальный округ, ул. Луначарского/ул. Курковая
	Передвижной торговый объект «автолавка»
	Сельскохозяйственная продукция собственного производства
	36
	6
	96 282
	4 814
	50 000
	+

	1.
	Зареченский территориальный округ, ул. М. Горького, д.22
	Передвижной торговый объект «автолавка»
	Сельскохозяйственная продукция собственного производства
	36
	6
	106 974
	5 349
	50 000
	+

	1.
	Зареченский территориальный округ, ул. Ряжская, д. 9
	Передвижной торговый объект «автолавка»
	Сельскохозяйственная продукция собственного производства
	36
	6
	18 009
	900
	18 009
	+

	1.
	Пролетарский территориальный округ, 2-й проезд Гастелло, ост. «Роддом»
	Передвижной торговый объект «автолавка»
	Сельскохозяйственная продукция собственного производства
	36
	6
	96 282
	4 814
	50 000
	+

	1.
	Пролетарский территориальный округ, ул. Щегловская Засека, д. 11
	Передвижной торговый объект «автолавка»
	Сельскохозяйственная продукция собственного производства
	36
	6
	96 282
	4 814
	50 000
	+

	1.
	Привокзальный территориальный округ, пос. Мясново, 18-й проезд (с торца дома 91)
	Передвижной торговый объект «автолавка»
	Сельскохозяйственная продукция собственного производства
	36
	6
	18 009
	900
	18 009
	+

	1.
	Привокзальный территориальный округ, Одоевское шоссе, д. 25
	Передвижной торговый объект «автолавка»
	Сельскохозяйственная продукция собственного производства
	36
	6
	96 282
	4 814
	50 000
	+

	1.
	Центральный территориальный округ, ул. Кауля, д. 13, корпус 1
	Передвижной торговый объект «автолавка»
	Сельскохозяйственная продукция собственного производства
	36
	6
	96 282
	4 814
	50 000
	+

	1.
	Пролетарский территориальный округ, ул. Марата, д. 39, рядом с ГБ № 4
	киоск
	Сельскохозяйственная продукция собственного производства
	60
	9
	243 574
	12 179
	50 000
	+

	1.
	Зареченский территориальный округ, ул. Хомяковская, д. 9
	павильон
	Продукция общественного питания
	84
	30
	280 140
	14 007
	50 000
	+

7

Организатор ведет аудиозапись аукциона.
По лотам №№ 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12 заявок не поступило, в соответствии с подпунктом 3 пункта 74 аукционной документации признать аукцион по данным лотам несостоявшимся.
На участие в аукционе по лоту: № 10 поступила и допущена к участию в аукционе 1 заявка.
В соответствии с подпунктом 1 пункта 74 аукционной документации признать аукцион по лоту: № 10 не состоявшимся.

В соответствии с пунктом 76 аукционной документации заключить договор на размещение нестационарного торгового объекта по начальной цене аукциона со следующим участником аукциона:

- лот № 10 по начальной цене 96 282 (девяносто шесть тысяч двести восемьдесят два) рубля с ИП Миляева Татьяна Георгиевна

	№ лота
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	10
	ИП Миляева Татьяна Георгиевна
	Тульская обл., г. Киреевск, ул. Горняков, д. 39, кв. 1
	712802414502

Ознакомить всех участников аукциона с настоящим протоколом №2/12/22 открытого аукциона №12/22 на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Тула.

Заместитель председателя комиссии:

Секретарь комиссии:

Члены комиссии:

_____________________  О.В. Грачев

__________________  Г.А. Горбунова

__________________    Л.В. Потапова
___отсутствует_____   П.А. Кузнецов
__________________ А.А. Анисимова
__________________  Л.М. Капелюха

__________________________________ ИП Миляева Татьяна Георгиевна

8